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Analise de resultados de 01/01/2022 até 31/12/2022

Visualizando: todos os movimentos (modo competencia)

Centros de Custos: Escola,Eventos,Loja

Total dos créditos/entradas

Receitas de Cursos
Alongamento
Ballet Infantil
Ballet Intermediario
Ballet Pré
Jazz
Power Mix
Reforco (Adulto)
Reforco-3°e4°ano
Reforco Escolar - 1° e 2° ano
Reforco Escolar - 5° e 6° ano
Taxa de matricula

Receitas de Eventos

Doac¢des - Sistema de Apadrinhamento
Eventos Extras

Figurino

Loja

Acessorios

Blusa - Maré de Refor¢o

ConfeccOes

Papelaria

Uniforme - Maré nas Pontas

Total dos débitos/saidas

Despesas fixas
DTX Sistemas e Consultoria
Honorarios contabeis
Internet
Telefone

Despesas variaveis

Blusas - Uniforme Equipe

Contabilidade - Documentos Institucionais
Lanches | Almoco

Manutencdo Instalacdes

Materiais - Reforco de Reforco

Material de escritorio

Material de limpeza

Transporte

Despesas financeiras

taxa do cobre facil
Taxas e tarifas bancarias

Eventos

Acessérios | Figurino Espetaculo
Alimentacao

Aluguel teatro

Caché Pessoal

Excursdo e Passeios

Figurino

Filmagem | Edicao

100,00%

75,88%
0,26%
8,40%
2,75%
5,81%
1,.35%
0,10%
0,19%
20,21%
18,34%
16,86%

1,60%

22,85%
8,95%
8,83%
5,06%

1,27%
0,46%
0,41%
0,28%
0,12%
0,01%

99,65%

5,45%
1,36%
1,43%
2,01%
0,64%

4,72%
0,14%
0,12%
1,01%
1,52%
0,05%
0,24%
1,26%
0,39%

2,29%
0,68%
1,61%

13,35%
2,82%
0,16%
0,39%
0,08%
7,04%
1.31%
1.19%

251.146,85 C

190.574,10 C
665,20 C
21.094,55C
6.909,72 C
14.602,85 C
3.397,89C
248,05 C
480,00 C
50.746,13 C
46.062,78 C
42.350,09 C
4.016,84 C

57.377,43 C
22.480,06 C
22.187,37 C
12.710,00 C

3.195,32C
1.149,99 C
1.020,17 C
705,00 C
290,16 C
30,00C

250.265,89 D

13.684,62 D
3.427,43D
3.600,00 D
5.045,13D
1.612,06 D

11.861,78 D
343,00D
302,12 D

2.530,36 D
3.819,65D
122,00 D
610,00 D
3.164,65D
970,00 D

5.744,32 D

1.713,23D
4.031,09D

33.529,97D

7.090,07 D
395,55D
987,00D
200,00 D

17.682,32D

3.290,07 D

3.000,00D
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Analise de resultados de 01/01/2022 até 31/12/2022

Visualizando: todos os movimentos (modo competéncia)
Centros de Custos: Escola,Eventos,Loja

Materiais Producao
Som e iluminac¢ao
Transporte

Uniformes e Acessorios

Folha de pagamento
Pagamentos Coordenacao

Pagto administrativos

Pagto assistentes

Pagto professores

Investimentos

Compra de equipamentos

Compra de Moveis e Utensilios

Loja

Compra de Mostruario

Resultado

GRUPO

SEGMENTOS

Q

0,02%
0,16%
0,06%
0,11%
68,53%
14,33%
23,89%
8,09%
22,22%
5,26%
2,14%
3,12%
0,04%
0,04%

0,35%
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47,96 D
400,00 D
150,00 D
287,00D

172.120,00 D
36.000,00 D
60.000,00 D
20.320,00 D
55.800,00 D

13.217,40 D
5.372,40 D
7.845,00 D
107,80 D
107,80 D

880,96 C
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