

Relatório Financeiro 2022



Análise de resultados de 01/01/2022 até 31/12/2022

Visualizando: todos os movimentos (modo competência) Centros de Custos: Escola, Eventos, Loja

Total dos créditos/entradas	100,00%	251.146,85 C
Receitas de Cursos	75,88%	190.574,10 C
Alongamento	0,26%	665,20 C
Ballet Infantil	8,40%	21.094,55 C
Ballet Intermediário	2,75%	6.909,72 C
Ballet Pré	5,81%	14.602,85 C
Jazz	1,35%	3.397,89 C
Power Mix	0,10%	248,05 C
Reforço (Adulto)	0,19%	480,00 C
Reforço - 3° e 4° ano	20,21%	50.746,13 C
Reforço Escolar - 1° e 2° ano	18,34%	46.062,78 C
Reforço Escolar - 5° e 6° ano	16,86%	42.350,09 C
Taxa de matrícula	1,60%	4.016,84 C
Receitas de Eventos	22,85%	57.377,43 C
Doações - Sistema de Apadrinhamento	8,95%	22.480,06 C
Eventos Extras	8,83%	22.187,37 C
Figurino	5,06%	12.710,00 C
Loja	1,27%	3.195,32 C
Acessórios	0,46%	1.149,99 C
Blusa - Maré de Reforço	0,41%	1.149,99 C 1.020,17 C
Confecções	0,28%	705,00 C
Papelaria	0,12%	290,16 C
Uniforme - Maré nas Pontas	0,01%	30,00 C
Total dos débitos/saídas	99,65%	250.265,89 D
Despesas fixas	5,45%	13.684,62 D
DTX Sistemas e Consultoria	1,36%	3.427,43 D
Honorários contábeis	1,43%	3.600,00 D
Internet	2,01%	5.045,13 D
Telefone	0,64%	1.612,06 D
Despesas variáveis	4,72%	11 061 70 D
Blusas - Uniforme Equipe	.,. =	11.861,78 D
piusas - Offitofffie Equipe	0,14%	343,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais		
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço	0,14%	343,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações	0,14% 0,12%	343,00 D 302,12 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras taxa do cobre fácil	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29% 0,68%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D 5.744,32 D 1.713,23 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras taxa do cobre fácil Taxas e tarifas bancárias	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29% 0,68% 1,61%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D 5.744,32 D 1.713,23 D 4.031,09 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras taxa do cobre fácil Taxas e tarifas bancárias Eventos	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29% 0,68% 1,61% 13,35%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D 5.744,32 D 1.713,23 D 4.031,09 D 33.529,97 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras taxa do cobre fácil Taxas e tarifas bancárias Eventos Acessórios Figurino Espetáculo	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29% 0,68% 1,61% 13,35% 2,82%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D 5.744,32 D 1.713,23 D 4.031,09 D 33.529,97 D 7.090,07 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras taxa do cobre fácil Taxas e tarifas bancárias Eventos Acessórios Figurino Espetáculo Alimentação	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29% 0,68% 1,61% 13,35% 2,82% 0,16%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D 5.744,32 D 1.713,23 D 4.031,09 D 33.529,97 D 7.090,07 D 395,55 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras taxa do cobre fácil Taxas e tarifas bancárias Eventos Acessórios Figurino Espetáculo Alimentação Aluguel teatro	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29% 0,68% 1,61% 13,35% 2,82% 0,16% 0,39%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D 5.744,32 D 1.713,23 D 4.031,09 D 33.529,97 D 7.090,07 D 395,55 D 987,00 D 200,00 D
Contabilidade - Documentos Institucionais Lanches Almoço Manutenção Instalações Materiais - Reforço de Reforço Material de escritório Material de limpeza Transporte Despesas financeiras taxa do cobre fácil Taxas e tarifas bancárias Eventos Acessórios Figurino Espetáculo Alimentação Aluguel teatro Cachê Pessoal	0,14% 0,12% 1,01% 1,52% 0,05% 0,24% 1,26% 0,39% 2,29% 0,68% 1,61% 13,35% 2,82% 0,16% 0,39% 0,08%	343,00 D 302,12 D 2.530,36 D 3.819,65 D 122,00 D 610,00 D 3.164,65 D 970,00 D 5.744,32 D 1.713,23 D 4.031,09 D 33.529,97 D 7.090,07 D 395,55 D 987,00 D 200,00 D



Análise de resultados de 01/01/2022 até 31/12/2022
Visualizando: todos os movimentos (modo competência)
Centros de Custos: Escola, Eventos, Loja

Materiais Produção	0,02%	47,96 D
Som e iluminação	0,16%	400,00 D
Transporte	0,06%	150,00 D
Uniformes e Acessórios	0,11%	287,00 D
Folha de pagamento	68,53%	172.120,00 D
Pagamentos Coordenação	14,33%	36.000,00 D
Pagto administrativos	23,89%	60.000,00 D
Pagto assistentes	8,09%	20.320,00 D
Pagto professores	22,22%	55.800,00 D
Investimentos	5,26%	13.217,40 D
Compra de equipamentos	2,14%	5.372,40 D
Compra de Moveis e Utensílios	3,12%	7.845,00 D
Loja	0,04%	107,80 D
Compra de Mostruário	0,04%	107,80 D
Resultado	0,35%	880,96 C

